tre   Chefe   do   Executivo   encaminha   a   esta   Casa   o   Pr`ojeto   de   Lei   em
evidência,     que    "dispoe    sobre    a    concessão    de    subvençao    sociai    à
Associaçao   Ubaense   de   Par`aplegicos,    desta  cidade";

2Q)-     A     pr`esente     subvenção,      totaiiza     a     impor`tância
de    R$    2.985,00     (dois    mil,    novecentos    e    oitenta   e    cinco    r`eais),
sendo   r`epassada   a   entidade   beneficiár`ia   em   única  par`ceia,   devendo
ser`    utilizada    par`a    a    montagem    de    uma    escola    da    apr`endizado    de
datilogr`afia,   destinando-se   a  compr`a  de   equipamentos;